1

2025年2月6日

Press Release

報道機関 各位

〒663-8558 兵庫県西宮市池開町6-46

広報室 TEL：0798-45-3533

〒663-8178 兵庫県西宮市甲子園八番町1-100

 TEL：0798-44-4321

第7回武庫女スマイルフェス開催のお知らせ

武庫川女子大学の学生たちが、ゼミやボランティア団体などの取り組みを展示やワークショッ

プ、演奏等で地域の人に披露する「武庫女スマイルフェス」を2月15、16日に、「三井ショッピ

ングパーク ららぽーと甲子園」で実施します。

このイベントは、地域の人たちに本学の学生の活動や教育研究の成果を紹介しようと、2018年

からららぽーと甲子園の協力を得て毎年2月に実施しており、今回で7回目となります。

学生たちの日ごろの成果をぜひ取材していただきたく、ご案内いたします。

第7回武庫女スマイルフェスの詳細は下記の通りです。

【主催】学校法人武庫川学院

【共催】三井ショッピングパーク ららぽーと甲子園

【日時】2025年2月15日(土)、16日(日) 概ね10時～16時

    出展者によって異なります。詳細はチラシ参照

【場所】三井ショッピングパーク ららぽーと甲子園(西宮市甲子園八番町1-100)

参加費は無料（一部のワークショップは材料費徴収あり）、事前申込みは不要です。

【参加団体名及びテーマ】

イベント（参加型、詳細はチラシ参照）

●「毛糸であそぼう！ポストカードとゆびあみ」（生活環境学科 池田ゼミ 被服文化学研究室）

●「ママにつなぐピンクリボン 乳がん早期発見啓発活動」（健康・スポーツ科学科 中堀ゼミ

ケンスポ☆マンマチーム）

2

●「手作りプラネタリウム」（社会情報学科 2年平井クラス）

●「お菓子でオリジナルブーケ作り」（大森プレゼミ×大阪･関西万博 お菓子で世界にスマイ

ルプロジェクト）

●「歌でスマイルをお届け！」（音楽学部有志 ボランティア団体 浜甲カンタービレ）

●「親子で楽しむ☆わくわくワーク」（情報メディア学科 和泉ゼミ MUKOJOミライ☆ラボ）

●「夜道も安全！ 自分だけのリフレクターバッグを作ろう」（情報メディア学科 井上ゼミ

Cosmecco LUNA）

展示

●「子供の未来を繋ぐ ～国連WFPと共に～」（ブラウンライスボランティア）

●「2025年度受講生募集中！」（武庫川女子大学オープンカレッジ）

●「学生目線でみる武庫女の魅力！」（学生広報スタッフ La chouette*）

お問い合わせ先

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

◇武庫川女子大学社会連携推進センター TEL：0798-45-9854

なお、当日の取材のお申し込みは、武庫川女子大学広報室

（TEL：0798-45-3533、E-mail：kohos@mukogawa-u.ac.jp）まで、お願いいたします。

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp